sicut et suum. Hune itaque censum, quem prediximus, usque

ad festum sancti Michaelis tenetur persolvere qui domum de

Cofolento visus fuerit gubernare. Hec itaque omnia que supra

diximus sunt data et concessa in opus pelliciarum, priore et ce-

teris fratribus confirmantibus in communi capitulo Camalaria-

rum. Quisquis itaque furiis infernalibus agitatus hanc donatio-

f>S9
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nem minuere vel alienare presumpserit, cum Juda traditore

qui seipsum suspendit, et cum Datan et Abiron quos terra vivos

absorbuit, sit maledictus, et eternis cum illis cruciatibus, nisi

resipuerit, sit condempnatus. Amen. Sic fiat.

154

[Donum Ugonis Vivacii ad Pigerias}.

[Fin du xii' s.]J

| Noscant presentes et posteri quod quidam miles, Ugo

Vivacius nomine, dedit Deo et Beato Egidio unum ortum in

villa de Pigeriis.

155

[Donum W. de Andable in molendino Roserio].

In perochia Sancti Andree deus Felcos.

[1213]

Et hoc similiter paginas comendamus quod alius miles de

Chalanconio, nomine Willelmus de Andable, universe carnis

viam ingrediens, reliquit (1) huic loco, pro sue redemptione

anime, .i. eminam siliginis in molendino Roserio, sito (2) in

loco qui dicitur Aspraloita. Hoc etiam laudaverunt duo fratres

ejus, Guigo videlicet et Girinus, et duo filii Guigonis, et tactis

evangeliis juraverunt quod testamentum istud tam a se quam

aliis pro posse suo semper inmobile conservarent. Hoc factum

est anno ab incarnatione Domini .M. CC .XIII0., R. de Mer-

corio priore existente.

156

[Donum Girundse et A.rimandi in Pigeriis],

In perochia Camaleriarum.

[1212]

Quicquid pertractant (3) homines sub cursu temporis dignuni

memoria tune existit solidiu cum scripture vel testibus comen-

(1) Reliquid. Ms.

(2) Situm. Ms.

(3) Pertrantant. Ms.
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da&ir. Omnibus igitur per hanc presentem paginam volumus

innotescere, quod anno ab incarnatione Domini .M°. CC°. XII*

R. de Mercorio hujus domus priore existente, quedam domina

Girunda nomine, et ejus filius nomine Arimandus, stque uxor

sua, terrena pro celestibus respuentes, et sui novissima ante

cordis occulos preponentes, donaverunt Deo et Beato Egidio

quicquid in villa de Pigerils vel ejus territorio hue et illuc jure
hereditario vel alio modo dicebantur habere, et hoc fecerunt

cum laude et assensu P. Truch, mariti dicte domine, et Ari-

mandi ecclesie Ankiensis clerici, fratris ejus mariti. Predictus

vero prior, cogaoscens (1) tanta bona sive tam neccessaria

domui isti prestita, et attendens ad donum promptum eorum

animum, et illorum neccessitatem suo corde conpassiens, re-

conpensavit eos, ad sua neccessaria et debita propellenda, | de

.m. solidis et de v. solidis censualibus, quos sumebat in

quadam vinea in villa de Cheirac annuatim. Preterea dedit

predicte domine Girunde silicet .xx4i solidos, et uxori Arimandi

.xx*i., et P. Truch similiter .xx* et xxti. prefato clerico, et

Ademaro de Rocha militi .1. marcam argenti, qui, ut hoc

donum fieret, pro posse suo modis omnibus laboravit. Predicti

vero omnes firmaverunt, juramento super altare prestito atque

reliquiis sancti Egidii, quod in isto dono nichil amodo quere-

rent, nec super eo in aliquo domum istam ulterius molestarent.

Et multis audientibus atque videntibus, Gfirunda] dicta domina

et A[rimandus] illius filius, ad quos precipue ista donatio pertine-

bat, de dono investirunt priorem. Testes sunt de hoc P. Boschez,

P. de Chasellas, Odilo de Rocha, Nicolaus, D[urantus] Goiros,

M[athe]us, Mauricius, Jacobus, monachi, et totus conventus

hujus domus in cujus presentia fuit factum. et A[demarus] de

Rocha miles, et B. sacerdos, Gotiscâlcus, Willelmus Coiros,

P[etrus] Coiros, Pontius bajulus et P. filius ejus, Johannes

Faber et filius ejus, Johannes de Rialeriis et D. frater ejus,

Pontius, Geraldus, Gregorius, Willelmus Chavarius, et B. et

(1) Congnoscens. Ms.

fo 60
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P. filii ejus, Pontius Surellus et P. filius ejus, P. de Roseriis et

Andreas filius ejus, Mores et Abbas frater ejus, B. Umbertus,

P. Viga, P. Maders, J. Olers et J. filius ejus, et P. illius nepos,
et multi alii hujus ville qui investituram istam oculo ad ocu-

lum conspexerunt. Prior quoque predictus fidejussores ab eis

habuit, quod, sicut dictum est, nichil in dono amplius isto

peterent, et quod a cunctis reclamatoribus et petitoribus, si

forsitan exirent aliqui, modo et in perpetuum, sicut solet dici,

ad racionem et ad justiciam, se interponerent cunctis mcdis.

Testes sunt B., Aniciensis episcopus, B. Chalanconii, Ademarus

de Rocha. Et ut ista donatio firma atque inmobilis semper per-

maneat, sigillorum B. predicti episcopi et Sancti Theotfredi

abbatis fuit munimine atque auctentico roborata.

157

[Donum Aelidis de la Mastra in Pigeriis\.

[1212-3]

| Item, presenti cartule duximus comendare quod, in eadem

villa silicet de Pigeriis et ejus territorio, alia domina nomine

Aelis de la Mastra, de redemptione sue anime cogitans, donavit